Şinasi'nin tiyatro terimlerini oluşturmak üzere gösterdiği çabanın da iyi bir örneğidir.

“Bir fasıldan ibaret” bu oyunun, Tercümân-ı Ahvâl'in 2. sayısındaki tefrikasında, “İhtâr ” başlıklı, kısa önsözünde, edebiyat ve tiyatro tarihimizde, tiyatro üstüne kuramsal bilgilere ilk kez karşılaşıyoruz: “Bu oyun iki fasıl olarak 1275 (1859) tarihinde tiyatro için tertîb olunmuş idi. Sonradan birinci fasılının kaldırılması lâzım geldi. Bazı kelimelerin imlâsında mahsûsî olan yanlışlık mütekellimin telaffuzunu taklîd içindir. Mu'terize () içinde bulunan kelâm yalnız hâli ta'rîf içindir. Şöyle bir hatt-ı ufkî - söz başına delâlet eder.

Beş fasıl dokuz perdeyi hâvidir. 1291)

Abdülhak Hâmid Tarhan/Nesteren (Mukaffâ bir fâcia, 1878)

Manastırlı Mehmet Rıfat/Görenek (Acıklı Tiyatro,Üç Fasil Üç Perde, 1873.)

Manastırlı Mehmet Rıfat/Pâk-Dâmen [Altı fasıl altı perde üzerine müretteb fâcia yani dramdır. İstanbul, 1291 (1876).]

Yusuf Neyyir/Tasvir-i Sebat Yâhûd Nesibe (Dört fasıldan mürekkeb tiyatro, İstanbul, 1875.)

Recaizede Mahmud Ekrem/Atala Yâhûd Amerika Vahşileri [Beş fasıldan ibâret tiyatro. İlk basılış, İstanbul, 1290 (1873).]

Recaizede Mahmud Ekrem /Vuslat Yâhûd Süreksiz Sevinç [Üç fasıl üç perde tiyatro oyunu, İstanbul, 1291 (1875).]

Şemsettin Sami/Besâ Yâhûd Ahde Vefâ [Altı fasıldan ibâret fâcia. Matbûât-ı Ceyyide, Aded: 1, İstanbul, 1292 (1876-1877).]

İzzet Nuri/Hasret [Acıklı, Altı fasıl- Altı Perde, İstanbul, 1290 (1875).]

Süleyman Tal'at/Feryâd [Dört Fasıl-Dört Manzara, Acıklı Tiyatro Oyunu, İstanbul, 1292 (1877).]

Moralizâde Vassaf Kadri, Çakıcının İlk Kurşunu yahûd Cellâd-ı Nâgehânî, [Fecâyî-i Hârik-ul-âdeyi Musavver Millî Piyesdir. (Olağanüstü, Beklenmedik belâları Betimleyen Ulusal Piyestir.), 4 Perde 3 Tablo, 1325]

Fakat bunların dışında bir oyunu “Facia yani Dram” olarak açıklamak, facia sözcüğü ile dram sözcüğünü eşdeğer tutmak, hem yetersiz hem eksik hem de kısmen yanlış bir tanımlamadır.

KAYNAKÇA

- Ahmed Muhtar. 1305 (1889). Teşvîk-i Vicdân Yâhûd Eytâma Zulmeden İflâh Olur mu?, İstanbul.
- Aka Gündüz. Muhterem Katil. 1330 (1914).
- AND, Metin. (1971). Meşrutiyet Döneminde Türk Tiyatrosu (1908-1923). Ankara: İş Bankası Kültür Yayınları.
- AND, Metin. (1972). Tanzimat ve İstibdat Döneminde Türk Tiyatrosu (1839-1908). Ankara: İş Bankası Kültür Yayınları.
- AND, Metin. (1973). Tiyatro Klavuzu. İstanbul: Milliyet Yayınları.
- Aristoteles. Poetika. (Çev.: İsmail Tunalı). İstanbul:Remzi Kitabevi. (1963).
- Çalışlar, A. (2004). Tiyatro Kavramları Sözlüğü. İstanbul: Mitos Boyut Yayınları, Tiyatro/Kültür Dizisi.
- Ferit Develioğlu, Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lûgat, Aydın Kitabevi Yayınları Ankara 1992.
- Ebüzziya Tevfik. Ecel-i Kazâ, 1288 (1872).
- ESSLİN. M. Dram Sanatının Alanı. (1987). (Çev.: Özdemir Nutku). İstanbul: Yapı Kredi Yayınları (1996).
- Grolier İnternational Americana Encyclopedia. (Cilt.12). (1993). İstanbul: Medya Holding A.Ş.
- Longman Dictionary of Contemporary English. (1987). England: Longman Group UK Limited.
- Meydan Larousse (Cilt 3). (1970). İstanbul: Meydan Yayınevi.
- Meydan Larousse. (Cilt 12). (1970). İstanbul: Meydan Yayınevi.
- Meydan Larousse.(Cilt 4). (1978). İstanbul: Meydan Yayınevi.
- Moralizâde Vassâf Kadri. 1327 (1911). Yıldız Faciaları. İstanbul.
- Moralizâde Vassaf Kadri, 1325 (1909), Çakırcının İlk Kurşunu Yahûd Cellâd-ı Nâgehânî, Çev.: Efdal Sevinçli, Matbaa-i Cihân.
- ÖZDEMİR, N. (1983). Dram Sanatı. İzmir: Dokuz Eylül Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Yayınları.
- Parlatır, İ. (2006). Osmanlı Türkçesi Sözlüğü. Ankara: Yargı Yayınevi.
- Recaizede Mahmud Ekrem. 1290 (1873). Atala Yâhûd Amerikan Vahşileri, İstanbul.
- Recâizâde Mahmud Ekrem, 1291 (1875). Vuslat Yahut Süreksiz Sevinç. İstanbul.
- Ruhsân Nevvâre ve Tahsin Nahid. 1324 (1908-1909). Jön Türk. İstanbul: Asadoryan Matbaası.
- Şemsettin Sami, Seydi Yahyâ.
- Şemsettin Sami. (1876). Gâve, İstanbul.
- Şinasi, Şair Evlenmesi, (1959). (Hzl.: Cevdet Kudret). İstanbul: Yeditepe Yayınları.
- ŞENER, S. (1998). Dünden Bugüne Tiyatro Düşüncesi. Ankara: Dost Kitabevi.